γύπτου ἐπὶ τοῦ ἱεροῦ καλουμένου πυλῶνος, διατετύ-
 πωται παιδίον μὲν, γενέσεως σύμβολον, φθορᾶς δὲ ὁ
 γέρων· Θεοῦ (7) τε αὖ ὁ ἱέραξ, ὡς ὁ ἰχθύς (8) μί-
 σους· καὶ κατ' ἄλλο πάλιν σημερινόμενος ὁ κροκό-
 δειλος ἀναιδεία. Φαίνεται τοίνυν συντιθέμενον τὸ
 πᾶν σύμβολον δηλωτικὸν εἶναι τοῦδε· Ὁ γινόμενος (9)
 καὶ ἀπογινόμενος, θεὸς μισεῖ ἀναιδείαν. Τὰ
 τε ὧτα καὶ τοὺς ὀφθαλμοὺς (10) οἱ δημιουργοῦντες
 ἐξ ὕλης τιμίας καθιεροῦσι, ἵτοις θεοῖς ἀνατιθέντες
 εἰς τοὺς νεῶς· τοῦτο δὴ πῶς αἰνισσόμενοι, ὡς πάντα
 θεὸς ὀρεῖ καὶ ἀκούει. Πρὸς τοῖσδε ἀλκίης (11) μὲν
 καὶ βίωμης σύμβολον αὐτοῖς ὁ λέων· ὡσπερ ἀμέλει γῆς
 τε αὐτῆς, καὶ γεωργίας, καὶ τροφῆς, ὁ βοῦς· ἀν-
 δρείας τε καὶ παρρησίας ὁ ἵππος· ἀλκίης τε αὖ μετὰ
 συνέσεως ἡ σφίγξ, τὸ μὲν σῶμα πᾶν λέοντος, τὸ πρόσ-
 ωπον δὲ ἀνθρώπου ἔχουσα. Ὅμοιως τε τούτοις σύνε-
 σιν καὶ μνήμην, καὶ κράτος, καὶ τέχνην ὁ ἀνθρώπος
 αἰνισσόμενος, τοῖς ἱεροῖς πρὸς αὐτῶν ἐγγλύφεται.
 Ἦδη δὲ κἂν ταῖς καλουμέναις παρ' αὐτοῖς κωμα-
 σίας (12), τῶν θεῶν χρυσᾶ ἀγάλματα, δύο μὲν κύ-
 νας, ἕνα δὲ ἱέρακα, καὶ ἴβιν μιαν περιφέρουσι· καὶ
 καλοῦσι τὰ τέσσαρα τῶν ἀγαλμάτων εἰδωλα, τέσσαρα
 γράμματα· εἰσι γοῦν οἱ μὲν κύνας σύμβολα τῶν
 θυεῖν ἡμισφαιρίων, οἷον περιπολοῦντων καὶ φυλασ-
 σόντων· ὁ δὲ ἱέραξ ἡλίου (13) πυρώδης γὰρ καὶ
 ἀναιρετικὸς· αὐτίκα τὰς λοιμικὰς νόσους ἡλίῳ (14)
 ἀνατιθέασιν· ἡ δὲ ἴβις σελήνης· τὰ μὲν σκιερὰ τῷ
 μέλανι (15), τὰ δὲ φωτεινὰ τῷ λευκῷ τῶν πτελῶν
 εἰκαζόντων. Εἰσὶ δὲ οἱ τοὺς μὲν τροπικοὺς πρὸς τῶν
 κινῶν μηνύεσθαι βούλονται, οἱ δὲ διαφυλάσσοσι καὶ
 πυλωροῦσι τὴν ἐπὶ νότον καὶ ἀρκτον πάροδον τοῦ
 ἡλίου. Τὸν δ' ἰσημερινὸν, ὠψιθὸν ὄντα καὶ διακεκαυ-
 μένον, ὁ ἱέραξ δηλοῖ, καθάπερ ἡ ἴβις τὸν λοξόν·
 ἀριθμῷ γὰρ ἐπινοίας καὶ μέτρου μάλιστα τῶν ζώων

A autem Diospoli quoque, quæ est urbs Ægypti, in
 æde sacra, quæ vocatur Pylon, expressus est puel-
 lus, signum generationis; senex vero, interitus; et
 rursus Dei symbolum, accipiter, ut piscis symbo-
 lum odii. Et in alio rursus significato, crocodilus
 est signum impudentiæ. Videtur ergo universum
 hoc symbolum simul positum hoc significare: O
 qui nascimini et interitis, Deus odio habet ꝛ impu-
 dentiam. Et aures et oculos fabricantes ex materia
 pretiosa, consecrant, diis in templis dedicantes,
 hoc utique tacite significantes, quod Deus omnia
 videt et audit. His accedit, quod roboris quidem
 et fortitudinis signum est eis leo; sicut certe et
 ipsius terræ, et agriculturæ, et alimenti, est bos;
 fortitudinis et libertatis, equus; roboris autem
 rursus cum ingenii solertia, sphinx, quæ totum
 quidem corpus habet leonis, faciem autem hominis.
 His quoque similiter, ingenii solertiam, et memo-
 riam, et potentiam, et artem homo significans, ab
 eis in templis insculpitur. Jam vero in iis quoque,
 quæ ab ipsis vocantur deorum κωμαστία, aureas
 imagines, duos quidem canes, unum autem accipi-
 trem, et ibin unam circumferunt: et quatuor ima-
 ginum simulacra, vocant quatuor litteras. Atque
 duo quidem canes sunt symbola duorum hemi-
 sphæriorum, ut quæ circumeant et custodiant: ac-
 cipiter vero, solis; est enim igneus, et qui vim
 habet interimendi: pestilentes itaque morbos soli
 attribuunt. Ibin autem, lunæ; umbrosa nigris, lu-
 cida albis plumis assimilant. Sunt autem, qui vo-
 lunt quidem tropicos significari a canibus, qui
 custodiunt, et instar janitorum observant acces-
 sum solis ad austrum et septentrionem; æquinocti-
 alem autem, qui est altus et perustus, significat